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• Tájékoztató a 2023. évi 
könyvvizsgálói szakmai továbbképzés 
teljesítésének feltételeiről

• Elérhető tananyagok a XXXI. 
Országos Könyvvizsgálói Konferencia 
előadásaiból a távoktatási 
rendszerben

• Nemzetközi kitekintés



KÖNYVVIZSGÁLÓK  LAPJA

2 2023. OKTÓBER | KÖNY VVIZSGÁLÓK LAPJA

NEMZETKÖZI KITEKINTÉS

IAASB HÍREK
Az IAASB növeli a könyvvizsgálói je-
lentés függetlenséggel kapcsolatos át-
láthatóságát, hogy tükrözze az IESBA 
Etikai kódexének módosításait

Az IAASB módosította a 700. témaszá-
mú „A pénzügyi kimutatásokra vonat-
kozó vélemény kialakítása és jelentéské-
szítés” című felülvizsgált 
nemzetközi könyvvizs-
gálati standardot, vala-
mint a 260. témaszá-
mú „Kommunikáció az 
irányítással megbízott 
személyekkel” című fe-
lülvizsgált nemzetközi 
könyvvizsgálati standar-
dot.

Az IAASB az emlí-
tett két standard olyan 
módosításait tette köz-
zé, amelyek segítik a könyvvizsgálókat 
a Könyvvizsgálók Nemzetközi Etikai 
Standardok Testülete által kiadott „Nem-
zetközi etikai kódex kamarai tag könyv-
vizsgálóknak (a nemzetközi függetlenségi 
standardokkal egybefoglalva)” című ké-
zikönyvének  az átláthatóság erősítését 

célzó felülvizsgálatai alkalmazásában és 
a könyvvizsgálói jelentésben való egysé-
ges megjelenítésében.

Az IESBA Etikai kódex most előírja 
a könyvvizsgáló társaságok számára, 
hogy hozzák nyilvánosságra, ha a tár-
saság a közérdeklődésre számot tartó 
gazdálkodó egységekre vonatkozó füg-
getlenségi követelményeket alkalmazta 
egy nem közérdeklődésre számot tar-

tó gazdálkodó egység 
pénzügyi kimutatása-
inak könyvvizsgálata 
során. Az IAASB ezen 
módosított standardjai 
az új követelmény vég-
rehajtásához világos 
útmutatást adnak és ke-
retet biztosítanak mind 
a könyvvizsgálói jelen-
tésben történő, mind az 
irányítással megbízott 
személyekkel folytatott 

megfelelő kommunikáció gyakorlati 
megvalósításához.

E módosítások kidolgozását az IAASB 
az IESBA-val szoros együttműködésben 
és a két szervezet közötti koordináció 
mellett végezte, arra törekedve, hogy a 
lehető legnagyobb mértékben összehan-

golja az IAASB és az IESBA standardjai-
nak fő koncepcióit.

Az említett standardok módosításairól 
szóló kiadvány itt érhető el:
Narrow Scope Amendments to ISA 700 
(Revised), Forming an Opinion and Re-
porting on Financial Statements, and 
ISA 260 (Revised), Communication 
with Those Charged with Governance | 
IAASB

IFAC HÍREK
Az IFAC új tanulmánya a G20-on túlra 
is kiterjeszti a betekintést a fenntartha-
tósági közzétételbe és az azzal kapcso-
latos bizonyosságnyújtásba

A Könyvvizsgálók Nemzetközi Szövet-
sége (IFAC) friss kutatása 20 további 
joghatóságra terjeszti ki fenntartható-
sági közzétételi és bizonyosságnyújtási 
adatait a korábban bemutatott G20-on 
túl. „A jelenlegi helyzet a G20-on túl” 
című új jelentés a globális délre összpon-
tosít három latin-amerikai, hat afrikai és 
közel-keleti, négy ázsiai-csendes-óceáni 
térségbeli joghatóság, valamint az Euró-
pai Gazdasági Térség hat kisebb méretű 
gazdaságának és Svájcnak az adataival.

NEMZETKÖZI KITEKINTÉS

Az alábbi rövid ajánlók nemzetközi partnerszervezetek hírleveleiből származnak. A teljes cikkekért 
(angol nyelven) kérjük, kattintson az ajánlókban található linkre.

https://www.iaasb.org/publications/narrow-scope-amendments-isa-700-revised-forming-opinion-and-reporting-financial-statements-and-isa
https://www.iaasb.org/publications/narrow-scope-amendments-isa-700-revised-forming-opinion-and-reporting-financial-statements-and-isa
https://www.iaasb.org/publications/narrow-scope-amendments-isa-700-revised-forming-opinion-and-reporting-financial-statements-and-isa
https://www.iaasb.org/publications/narrow-scope-amendments-isa-700-revised-forming-opinion-and-reporting-financial-statements-and-isa
https://www.iaasb.org/publications/narrow-scope-amendments-isa-700-revised-forming-opinion-and-reporting-financial-statements-and-isa
https://www.iaasb.org/publications/narrow-scope-amendments-isa-700-revised-forming-opinion-and-reporting-financial-statements-and-isa
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Októberben 14 e-learning tananyaggal 
bővült a távoktatási kínálat. A visegrádi 
XXXI. Országos Könyvvizsgálói Konfe-
rencián készült felvételek mellett az úgy-
nevezett első napi továbbképzés anyaga 
négy videóra bontva került be a távok-
tatási rendszerbe. A 2023. évi kötelező 
szakmai továbbképzés a tagság számára 
egy fontos újítást is hozott: bevezetésre 
kerültek a tudásellenőrző tesztek, ame-
lyek hozzájárulnak az önellenőrzéshez, 
és ezáltal ahhoz, hogy a könyvvizsgálók 
naprakészek maradjanak a szakmai is-
meretek terén. A kötelező továbbképzés 
és a tudásmérő tesztek teljesítése előtt 
érdemes megismerkedni a legfontosabb 

szabályokkal, amelyhez információs vi-
deónk nyújt segítséget.

A pénzügyi instrumentumok sokak 
számára nehéz téma. Pénzügyi inst-
rumentumokról a nem pénzügyi szek-
torban működőknek című szakmai 
rendezvényünkön Lakatos László Péter 

Ph.D, a Budapesti Corvinus Egyetem 
intézetvezető egyetemi docense foglal-
ja össze a pénzügyi instrumentumokra 
vonatkozó legfontosabb tudnivalókat. 
Az előadás kifejezetten a nem pénzügyi 
szektorban tevékenykedőknek szól, és 
nem csak elméleti, hanem gyakorla-

Kevin Dancey, az IFAC vezérigazga-
tója elmondta: „Teljes egészében nézve 
a jelentéssorozat most negyvenkét jog-
hatóság közel 2000 legnagyobb tőzsdén 
jegyzett vállalatának jelenlegi piaci gya-
korlatáról szolgáltat adatokat a 2019 és 
2021 közötti időszakban. A közzététel-
nek és a bizonyosságnyújtás-
nak ez a tágabb lencséje még 
egyértelműbbé teszi, hogy 
még mindig a korai szaka-
szában vagyunk annak az út-
nak, hogy a befektetőket és 
más érdekelt feleket követ-
kezetes, összehasonlítható, 
döntéshez hasznos és biztos 
fenntarthatósági informá-
ciókkal lássuk el, amelyek 
ugyanolyan megbízhatóak, 
mint a pénzügyi információk.”

Míg az adatok a bizonyosságnyújtás 
előfordulásának emelkedő tendenciáját 
mutatják, a vállalatok által megszer-
zett bizonyosság foka szűkül. Emellett 
nyilvánvaló a széttagoltság abban a te-
kintetben, hogy milyen bizonyosságot 
nyújtó szolgáltatásra szóló standardot 

alkalmaznak. Az IAASB nemrégiben 
közzétett fenntarthatósággal kapcso-
latos bizonyosságot nyújtó szolgáltatá-
sokról szóló standardtervezete – az ISSA 
5000 – mindkét kérdéssel foglalkozik. 
Az IESBA a függetlenség és az etikai kö-
vetelmények megerősítésén is dolgozik 

a magas színvonalú bizonyosságnyújtás 
támogatása érdekében.

A kutatás főbb megállapításai:
• 2021-ben a vizsgált vállalatok 89%-a 

számolt be ESG-információkról, és 48%-
uk kapott valamilyen szintű bizonyosságot.

• A fenntarthatósággal kapcsolatos 
közzététel – a G20-ban és azon túl is 

– még mindig a standardok és keret-
rendszerek keveréke. Ez a tanulmány 
azonban nagyobb összefüggést talált a 
fenntarthatóság és a pénzügyi informá-
ciók között: a vállalatoknak csak 19%-a 
támaszkodik önálló fenntarthatósági 
jelentésekre, szemben a G20-ak 50%-

ával.
• A bizonyosságnyújtás 

aránya 37%-ról 48%-ra emel-
kedett, de a megbízások a 
témák szűkülő körét fedik 
le. Pontosabban, a szélesebb 
körű bizonyosság a 2019. évi 
74%-ról 2021-re a megbízá-
sok 64%-ára csökkent.

• A legtöbb bizonyosságot 
nyújtó megbízást könyvvizs-
gáló cégek végezték – 2021-

ben a bizonyosságot nyújtó megbízások 
62%-át.

• E bizonyosságot nyújtó megbízások 
81%-a az IAASB 3000. témaszámú nem-
zetközi standardját alkalmazta.

A kutatás eredményei itt tekinthetők 
meg:
The State of Play: Beyond the G20 | IFAC

AZ MKVK OKTATÁSI KÖZPONT  
KÍNÁLATÁBÓL

NEMZETKÖZI KITEKINTÉS

https://mkvkok.hu/konyvvizsgaloi-tovabbkepzes
https://mkvkok.hu/konyvvizsgaloi-tovabbkepzes
https://www.ifac.org/knowledge-gateway/contributing-global-economy/publications/state-play-beyond-g20
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ti szempontból is hasznos áttekintést 
ad. A részvétellel 2 IFRS minősítésű 
könyvvizsgálói kreditpont szerezhető, 
továbbá az adótanácsadói, adószakér-
tői, okleveles adószakértői továbbkép-
zési rendszerben is minősítésre kerül 
majd a program.

AKTUÁLIS 
FILMKÍNÁLAT

• Könyvvizsgálók kötelező szakmai  
továbbképzése 2023 (1. nap) 4/1. 
 – 1 kredit

• Könyvvizsgálók kötelező szakmai  
továbbképzése 2023 (1. nap) 4/2. 
– 1 kredit

• Könyvvizsgálók kötelező szakmai  
továbbképzése 2023 (1. nap) 4/3. 
– 1 kredit

• Könyvvizsgálók kötelező szakmai  
továbbképzése 2023 (1. nap) 4/4. 
– 1 kredit

• Könyvvizsgálók kötelező szakmai  
továbbképzése 2021 (1. nap) – 4 kredit

• Könyvvizsgálók kötelező szakmai  
továbbképzése 2020 (1. nap) – 4 kredit

• A pénzegység alapú statisztikai minta-
vétel elmélete és gyakorlata – 2 kredit

• A visszaélések kockázatának kezelése 
a könyvvizsgálat során és a pénzügyi 
ágazati szakemberek munkájában 
– 2 kredit

• Az átalakulás, egyesülés, szétválás 
könyvvizsgálata 2021 – 3 kredit

• A konszolidált éves beszámoló készí-
tés módszertana – 3 kredit

• Covid-19 hatása a könyvvizsgálatra 
– 1 kredit

• Konferencia 2021/1 - IFAC ajánlás és 
a DigitAudit program kockázatbecs-
lési eljárásai – Mintavételi dilemmák 
a könyvvizsgálatban - Üzleti tervezés 
során alkalmazott mutatószámok ér-
telmezése – 1 kredit

• Konferencia 2021/2 Az adatbányászat 
lehetőségei a minél magasabb könyv-
vizsgálati bizonyosság elérésében a 
Caseware Idea program keretein belül 
– A digitalizált könyvvizsgáló, elekt-

ronikus aláírással a hitelességért – Új 
könyvvizsgálati kockázatok a köny-
velő programok automatikus számla 
beolvasásával – 1 kredit

• Konferencia 2021/3 Jogértelmezési 
bizonytalanságok, avagy a fizetőké-
pességet (nem) veszélyeztető oszta-
lékfizetés, valamint a tőkekivonással 
nem járó tőkeleszállítás egy-egy esete 
– Mi történik a világban, nemzetközi 
kitekintés – A könyvvizsgálat átala-
kulása, home office, digitalizáció, 
munkaerőhiány – 1 kredit

• Konferencia 2022/1 - Unikornisok a 
vadasparkban - a kockázati tőke és 
a csúcstechnológiai vállalkozások 
kapcsolatáról; Már nem tudjuk visz-
szafordítani ezeket a folyamatokat, a 
civilizációnk néhány évtizeden belül 
összeomlik – 1 kredit

• Konferencia 2022/2 - NAV esettanul-
mányok; lehetőségek és kockázatok 
a mesterséges intelligenciára alapuló 
programokkal; távolról személyesen 
- egyszerűen, hitelesen; mit kínál az 
első könyvvizsgáló-barát számlázó a 
könyvvizsgálóknak?; Könyvvizsgálói 
kockázatok a bizonytalan körülmé-
nyek között – 1 kredit

• Konferencia 2022/3 – A könyvvizsgá-
lók büntetőjogi felelőssége; a költség-
vetési csalás és a számvitel rendjének 
megsértése – 1 kredit

• Vizsgálatra kiválasztás és mintavétel 
könyvvizsgáló program segítségével 
(Metrum Referencia könyvvizsgáló 
program) – 1 kredit

• NAV online számla adatok használata 
a könyvvizsgálat során (Metrum Re-
ferencia könyvvizsgáló program) 
– 1 kredit

• Kopogtat a NAV- felkészülés a NAV 
ellenőrzéseire – 2 kredit

• 315. témaszámú (2019-ben felülvizs-
gált) nemzetközi könyvvizsgálati 
standard 2023. január 1-től – 2 kredit

• 540. témaszámú (felülvizsgált) nem-
zetközi könyvvizsgálati standard. 
Számviteli becslések és kapcsolódó 

közzétételek könyvvizsgálata – 1 
kredit

• 1. témaszámú nemzetközi minősé-
girányítási standard. Minőségirányí-
tás pénzügyi kimutatások könyvvizs-
gálatát vagy átvilágítását, vagy egyéb 
bizonyosságot nyújtó szolgáltatások-
ra szóló vagy kapcsolódó szolgáltatási 
megbízásokat végrehajtó társaságok 
számára; 2. témaszámú nemzetközi 
minőségirányítási standard. Megbí-
zás minőségének áttekintései 220. té-
maszámú (felülvizsgált) nemzetközi 
könyvvizsgálati standard – 1 kredit

• 4400. témaszámú (felülvizsgált) 
„Megállapodás szerinti eljárások vég-
rehajtására szóló megbízások” c. kap-
csolódó szolgáltatásokra vonatkozó 
nemzetközi standard – 1 kredit

• Külföldiek magyarországi adóztatása 
a gyakorlatban – nemzetközi egyez-
mények, adó és járulékmegállapítási 
szabályok (e-learning) – 2 kredit

• A kapcsolt vállalkozások (e-learning) 
– 2 kredit

• Amit a mezőgazdaság számviteléről 
tudni kell (e-learning) – 2 kredit

• A számviteli törvény szerinti cash 
flow-kimutatás – 2 kredit

• A projekt számvitel elméleti és gyakor-
lati kérdései, a számviteli törvény né-
hány, 2020. évi meghatározó módo-
sítása és azok magyarázata – 2 kredit

• Kísérleti fejlesztés a gyakorlatban  
 – 2 kredit

• Értékpapír jövedelmek adózása –SZJA, 
Szocho és járulék kötelezettségek  
vizsgálata belföldről és külföldről 
származó jövedelmek vonatkozásában  
– 2 kredit

• Hatósági ellenőrzés, adatvédelmi ha-
tósági eljárás – felkészülés a NAIH 
vizsgálataira (e-learning) – 2 kredit

• Devizában, valutában fennálló eszkö-
zök és források értékelése 2023 
– 2 kredit

• Eladásként kezelendő gazdasági ese-
mények számviteli elszámolása 2023 
– 2 kredit
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• A közlekedéssel összefüggő költségek 
elszámolása és adózása – minden, 
amit a pénzügyi ágazati szakembe-
reknek tudniuk kell a magánszemé-
lyek járműhasználatáról – 2 kredit

• A foglalkoztatás hatályos szabályai-
nak áttekintése, különös figyelemmel 
a munka törvénykönyvének 2023.  
január 1. napjától hatályos változása-
ira – 2 kredit

• TAO, KIVA és SZJA változások a 2022. 
évi XXIV. törvény, a 2022. évi XLV. 
törvény és a kapcsolódó rendeleti sza-
bályok alapján (e-learning) – 2 kredit

• Szocho, Tb, EKHO, helyi adók, inno-
vációs járulék, extraprofit adók, áfa 
és adóeljárás változások a 2022. évi 
XXIV. törvény, a 2022. évi XLV. tör-
vény és a kapcsolódó rendeleti szabá-
lyok alapján (e-learning) – 2 kredit

• Informatikai válaszok a 315 standard 
kihívásaira I. – 1 kredit

• Több mint chatbot: mesterséges in-
telligencia a gazdaságban – Kiber-
támadások, amelyek tönkretehetik a 
cégünket – MI lehetőségei a pénzügy 
– könyvelés területén – 1 kredit

• Kerekasztal beszélgetés a fenntartható 
fejlődésről – 1 kredit

• Eltereléses csalások (BEC fraud) és 
hasonlók – de mit tehetünk ellenük? 
– Kiberbűnözés – Újdonságok és kihí-
vások a számvitel világában – 1 kredit

• Hogyan alakítja át az Általános Mes-
terséges Intelligencia az Embert –
Datasnipper, egy hatékony eszköz a 
könyvvizsgálti munka támogatására 
- Vállalati innováció a gyakorlatban 
– 1 kredit

• Digitalizáció alkalmazása és fejleszté-
se a NAV-nál – A mesterséges intelli-
gencia lehetséges hatásai – Mester-
séges intelligencia az adózásban: mit 
várhatunk és mit nem – 1 kredit

• A digitális könyvelésben rejlő lehető-
ségek – Digitális lépésváltás az ügy-
viteli szoftverekben – Hey, ChatGPT, 
adhatok neki hitelt? – Mesterséges 
Intelligencia a mikrovállalkozási fak-

toring kockázatértékelésében – Belső 
visszaélés-bejelentési rendszer létre-
hozása – 1 kredit

• A kockázatok azonosítása és felmérése 
a Metrum Referencia könyvvizsgáló 
program új moduljában (2023) 
– 1 kredit

• Az IT-rendszer megismerése a Met-
rum Referencia program segítségével 
– 1 kredit

Előadások speciális minősítésekhez
IFRS minősítéshez:

• Értékelés és újraértékelés az IFRS-ek-
ben– hogyan tovább a Covid után? 
– 2 kredit

• A nyereségadók elszámolásának rejtel-
mei az IFRS-ekben – 2 kredit

• IFRS-ek a gyakorlatban – váloga-
tott számviteli problémák az IFRS 5, 
IFRS 15 és az IFRS 16 standardokból 
(e-learning) – 2 kredit

• IFRS 15 – amit a vevői szerződésekből 
származó bevétel standardról tudni 
kell – 2 kredit

IFRS, pénzügyi 
intézményi, befektetési vállalkozási, 

biztosítói, kibocsátói, pénztári 
minősítéshez:

• Szakértő, szakértő és szakértő: mikor, 
kit, miért, és hogyan vonjunk be? – 
egy konkrét szakértő szemével, MNB 
vezetői körlevél alkalmazása, friss 
MNB ajánlások kezelése, a különjelen-
tés standard munkacsoport tevékeny-
sége – 1 kredit

• A Tőkekövetelmények és azok számítá-
sa a pénz és tőkepiaci szervezeteknél 
– változások a CRD szabályozásban; a 
kamarai minőség-ellenőrzés tapaszta-
latai a pénz- és tőkepiac könyvvizsgá-
lóinál – 1 kredit

• Hitelmoratóriummal kapcsolatos IFRS9 
kezelések (cash flow változások, modifi-
cation gain/loss elszámolás, amorti-
záció, minősítés, értékvesztés, stb.); A 
könyvvizsgálati becslésekkel kapcso-
latos audit standardváltozások miatti 
munka – 1 kredit

• MNB zöld pénzügyek; Tőkekövetel-
mények és azok számítása a pénz- és 
tőkepiaci szervezeteknél – Új jelentési 
és számítási építőkockák a prudenciá-
lis keretrendszerben – 1 kredit

• IFRS frissítés – új standardok és vál-
tozások; ESEF jelentéstétel és audit 
munka specialitásai – követelmények 
2021-től, tapasztalatai a pénz- és 
tőkepiac könyvvizsgálóinál – 1 kredit

• Extraprofit adók számviteli kezelése a 
pénz- és tőkepiaci szervezeteknél.  A 
kamarai minőség-ellenőrzés tapaszta-
latai a pénz- és tőkepiac könyvvizsgá-
lóinál – 1 kredit

• A kamarai és a közfelügyeleti ellenőr-
zések aktuális kérdései. A tőkekövetel-
mények és azok számítása a pénz- és 
tőkepiaci szervezeteknél – Az Európai 
Bizottság CRR3 javaslata – 1 kredit

• Pénzügyi vállalkozások aktualitásai. 
Csődmodellek és a vállalkozás folyta-
tásának elve – Gyakorlati példák elem-
zése – 1 kredit

• ESEF jelentéstétel és audit munka spe-
cialitásai; A pénz és tőkepiaci törvé-
nyek és a vonatkozó számvitelt szabá-
lyozó kormányrendeletek 2023. január 
1-től hatályos változásai – 1 kredit

• Digitalizáció a pénzügyi szektorban 
– IFRS-ek szerinti pénzügyi kimuta-
tások prezentálásának új irányai – A 
minőség-ellenőrzés aktuális kérdései 
– 1 kredit

Költségvetési minősítéshez:
• Könyvviteli szolgáltatást végzők köte-

lező továbbképzése államháztartási 
szakterületen 2023 – nem költségve-
tési szervnél foglalkoztatott mérleg-
képes könyvelők számára (e-learning) 
– 2 kredit
Pénzügyi intézményi, befektetési 

vállalkozási, biztosítói, kibocsátói, 
pénztári minősítéshez:

• Konferencia 2022/4 – A robottechnika 
alkalmazási lehetőségei a könyvvizs-
gálat workflowjában; a bankrendszer 
átalakulása; a fenntartható fejlődés 
– 1 kredit
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A 2023. évi szakmai továbbképzés kere-
tén belül 20 kreditpontot kell teljesítenie 
a könyvvizsgálóknak. A kreditpontok tel-
jesítési határideje 2023. december 31.

A 20 kreditpontot az alábbiak szerint 
kell összegyűjteni:

– 4 kredit: kötelező, központilag szerve-
zett továbbképzés („1. nap”)

– 8 kredit: szabadon választott tovább-
képzés (Minősítéssel rendelkező könyv-
vizsgálók esetében a 8 kreditponton belül 

a minősítéshez/minősítésekhez kapcsoló-
dó speciális kreditpontok szerzése is szük-
séges.)

– 8 kredit: önképzés

A 65. évüket betöltött szüneteltető stá-
tuszú tagoknak 8 kreditpontot kell telje-
síteniük.

– 4 kredit: kötelező, központilag szerve-
zett továbbképzés („1. nap”)

– 4 kredit: szabadon választott tovább-

képzés (Minősítéssel rendelkező könyv-
vizsgálók esetében a 8 kreditponton belül 
a minősítéshez/minősítésekhez kapcsoló-
dó speciális kreditpontok szerzése is szük-
séges.)

A központi kamara térítésmentesen biz-
tosítja a 4 kötelező és a 8 szabadon válasz-
tott kreditpont teljesítését az MKVKOK 
távoktatási rendszer keretén belül, melyet 
a területi szervezetek saját tagjaik eseté-
ben kiegészíthetnek.

TÁJÉKOZTATÓ A 2023. ÉVI KÖNYVVIZSGÁLÓI SZAKMAI 
TOVÁBBKÉPZÉS TELJESÍTÉSÉNEK FELTÉTELEIRŐL

SZAKMAI RENDEZVÉNYEK
Pénzügyi instrumentumokról  

a nem pénzügyi szektorban működőknek  
(elmélet és gyakorlat)

Tervezett előadók: Lakatos László 
Péter, Ph.D., okleveles könyvvizsgáló, 
jogász, intézetvezető egyetemi docens, 
Budapesti Corvinus Egyetem
Időpont: 2023. 11. 09.
Jelentkezés »

Adótörvény-változások  
2024. konferencia

Tervezett előadók: Dr. Bokor Csaba, el-
nökhelyettes, NAV, Nyári Zsolt, okleve-
les adószakértő, Dr. Németh Nóra, osz-
tályvezető, NAV, S. Csizmazia György, 
okleveles könyvvizsgáló, okleveles adó-
szakértő, Szatmári László, főosztályve-
zető, Pénzügyminisztérium
Időpont: 2023. 12. 01.
Jelentkezés »

Az új transzferár adatszolgáltatási 
kötelezettséggel kapcsolatos  

tudnivalók és teendők
Előadók: Pásztor László, TP üzletágvezető, 
partner – KONDOR-TP, Berthold Tamás, 
transzferár menedzser – KONDOR-TP

Időpont: 2023. 12. 31-ig bármikor meg-
tekinthető távoktatási tananyag
Jelentkezés »

Kiterjesztett gyártói felelősség  
– környezetvédelmi termékdíj 2023

Előadók: Kelemen István, vezető ter-
mékdíj-tanácsadó, adótanácsadó, Green 
Tax Consulting Kft.
Időpont: 2023. 12. 31-ig bármikor meg-
tekinthető távoktatási tananyag
Jelentkezés »

Az egészségbiztosítás pénzbeli 
ellátásaiban 2023. július 1-től 

bekövetkező változások
Előadók: Farkasné Gondos Krisztina, 
társadalombiztosítási szakember
Időpont: 2023. 12. 31-ig bármikor meg-
tekinthető távoktatási tananyag
Jelentkezés »

Metrum Referencia  
szoftverbemutató és klubnap

Szoftverbemutató  
– térítésmentes rendezvények

Időpont: 2023. november 3.
Helyszín: Virtuális tanterem
Jelentkezés » 

Klubnap  
– térítésmentes rendezvény

Időpont: 2023. december 1.
Helyszín: Virtuális tanterem
Jelentkezés »

ÁLLÁSPORTÁL, AVAGY KÉPZETT 
SZAKEMBEREK A LEGJOBB 

MUNKAHELYEKRE!
Az elmúlt évek komoly kihívás elé állítot-
ták a foglalkoztatókat – a munkaerőpiac 
átrendeződésének köszönhetően a cégek 
egyik legnagyobb értékévé a humánerő-
forrás vált. A megfelelő szakmai tapasz-
talattal, végzettséggel és motivációval 
rendelkező munkavállalókért óriási ver-
seny folyik, s a szakemberek és a foglal-
koztatók egymásra találása sok időt és 
energiát kíván mindkét féltől.

Az Oktatási Központ igyekszik tá-
mogatni ezt a kifejezetten pénzügyi, 
számviteli, adózási szakterületre spe-
cializálódott állásportáljával. A https://
penzugyiallas.hu/ oldalon, ahol a piacon 
elérhető legkedvezőbb áron adhatják fel 
a foglalkoztatók az álláshirdetéseiket, a 
pénzügyi ágazati szakemberek ingye-
nesen böngészhetnek az állásajánlatok 
között.

https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/budapest-penzugyi-instrumentumokrol-a-nem-penzugyi-szektorban-mukodoknek-elmelet-es-gyakorlat
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/budapest-adotorveny-valtozasok-2024-konferencia
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/tavoktatas-az-uj-transzferar-adatszolgaltatasi-kotelezettseggel-kapcsolatos-tudnivalok-es-teendok
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/tavoktatas-kiterjesztett-gyartoi-felelosseg-kornyezetvedelmi-termekdij-2023
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/tavoktatas-az-egeszsegbiztositas-penzbeli-ellatasaiban-2023-julius-1-tol-bekovetkezo-valtozasok
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/metrum-referencia-szoftverbemutato-1
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/metrum-referencia-klubnap
https://penzugyiallas.hu/
https://penzugyiallas.hu/
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A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA ELNÖKSÉGI 
ÜLÉSÉNEK ÉRDEMI HATÁROZATAI (2023. 09. 29.)

KÖTELEZŐ, KÖZPONTILAG 
SZERVEZETT TOVÁBBKÉPZÉS 

(„1. NAP”) 4 KREDIT
A kötelező 4 kredit tananyagát tartalmazó 
oktatási filmnek a megtekintése nélkü-
lözhetetlen a továbbképzési kötelezettség 
teljesítéséhez, a továbbképzési rendszer e 
tananyag megjelenésétől nem is teszi lehe-
tővé más oktatási film kiválasztását, amíg 
e kötelezettségének a könyvvizsgáló nem 
tesz eleget.

2023-ban az elmúlt évekhez hasonlóan a 
kötelező rész tananyaga elektronikus for-
mában jelenik meg, a tananyag a Kamara 
honlapjáról letölthető. 
https://mkvk.hu/szolgaltatasok/tovabbkep-
zes/kozponti_tananyag 

2023-ban a kötelező részhez tudáselle-
nőrző teszt kapcsolódik az alábbi mó-
don:

– A kötelező rész 2023-ban 4 filmanyag-
ra bontódik szét, amelyek megtekintése 
külön lehetséges.

– Mikor egy teljesítendő filmanyag végé-
re ér a továbbképzésre kötelezett, a rend-
szer felkínálja számára a tudásellenőrzési 
teszt kitöltésének a lehetőségét. Ameny-
nyiben a kitöltés mellett dönt az érintett, 
a filmhez csatolt feladatbankból tesztet 
mixel számára a rendszer, amit a megha-
tározott időn belül legalább 60%-os ered-
ménnyel kell kitöltenie. 

– Ha ez nem sikerül, tehát az eredmény 
60 % alatti a teszt végén a rendszer közli 
az eredményt százalékos mértéket megje-
lölve, valamint jelzi, hogy melyik tesztkér-
désre/kérdésekre adott helytelen választ a 
kitöltő, s megadja azt is, mi lett volna he-
lyes megoldás), vagy a meghatározott idő-
kereten belül a tesztet be sem fejezi az ille-
tő, akkor lehetőséget kap újabb tesztelésre 
(a rendszer újabb feladatsort mixel tehát a 
számára a feladatbankból). 

– Három sikertelen teszt után akkor 
kap lehetőséget a negyedik tesztre valaki, 
ha ismételten megnézi azt a filmet, ami-
hez a teszt kapcsolódik.

– Amennyiben van még a továbbképzés-
re kötelezettnek a Kamara, avagy a területi 
szervezet által biztosított hozzáférési jogo-
sultsága a rendszerben, azt felhasználhat-
ja a megtekintéshez, ha ilyen már nem áll a 
rendelkezésére, akkor a film megtekintési 
jogát meg kell vásárolnia a rendszerben.

– Az ismételt megtekintést követően újabb 
három tesztelési lehetőség biztosított, s 
amennyiben az összesen hatodik próbálkozás 
sem jár eredménnyel, a hetediket megelőzően 
a filmanyag újabb megnézése válik szüksé-
gessé. (Az egyes filmek minden megtekintése 
három tesztelési lehetőséget ad tehát.)

2023. évi 4db e-learning tananyag megte-
kintésének határideje: 
2023. december 31.

A 2023. évi kötelező továbbképzés film-
jeihez kapcsolódó tesztek teljesítésének 
határideje: 2024. június 30.

Ha valaki 2023-ban a kötelező tovább-
képzés négy filmre bontott anyagához 
kötődően mind a négy tesztet teljesí-
ti, akkor kettő extra kreditpontot kap. 
Amennyiben a 4 teszt valamelyikének az 
esetében nincs valakinek az idei év végéig 
sikeres teljesítése, a kihagyott tesztet a jövő 
év első felében (június 30-áig) sikerrel tel-
jesítenie kell (ehhez nem kell majd az érin-
tett filmet ismételten megtekintenie, egy 
azon filmhez 3 tesztelési lehetőség újabb 
filmmegtekintés nélkül biztosított a jövő év 
első felében, csak azok sikertelensége ese-
tén kell ismét megnézni az anyagot).

A tesztek pótlólagos teljesítése kredit-
pontot már nem eredményez, ám ameny-
nyiben a teljesítés június 30-áig sem lesz 
teljeskörű és eredményes, a mulasztás 
fegyelmi eljárást von majd maga után.

A tesztrendszer bemutatására egy in-
formációs videó nyújt segítséget, mely az 
alábbi linken érhető el:
https://mkvk.hu/szolgaltatasok/tovabbkepzes 

A 2023. évi kreditpontok teljesítési határ-
ideje 2023. december 31. 

NE HAGYJA AZ UTOLSÓ 
PILLANATRA A KREDITPONTOK 

TELJESÍTÉSÉT!

62/2023. (09.29.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnök-
sége elbírálta a fellebbezést és a felvételi 
bizottság FEB/0172-2/2023. számú ha-
tározatát helybenhagyta.
63/2023. (09.29.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnök-
sége elbírálta a fellebbezést és a felvételi 
bizottság FEB/0313-2/2023. iktatószá-
mú határozatát helybenhagyta.

64/2023. (09.29.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnök-
sége megtárgyalta és elfogadta a kamara 
2023. I. féléves gazdálkodásáról szóló tá-
jékoztatást.
65/2023. (09.29.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnök-
sége a főtitkári hivatal 2023. II. negyedévi 
tevékenységéről szóló tájékoztatót tudo-
másul vette.

66/2023. (09.29.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége megtárgyalta és elfogadta az IESBA 
által kiadott „International Code of Et-
hics for Professional Accountants (inclu-
ding International Independence Stan-
dards), 2022” („Nemzetközi etikai kó-
dex kamarai tag könyvvizsgálóknak (a 
nemzetközi függetlenségi standardokkal 
egybefoglalva) kézikönyve 2022. évi ki-

https://mkvk.hu/szolgaltatasok/tovabbkepzes/kozponti_tananyag
https://mkvk.hu/szolgaltatasok/tovabbkepzes/kozponti_tananyag
https://mkvk.hu/szolgaltatasok/tovabbkepzes
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adás”) című angol nyelvű kiadvány ma-
gyar nyelvű fordítását (a továbbiakban: 
„IESBA Kódex”), mely annak IFAC általi 
jóváhagyását követően a kamara interne-
tes honlapján kerül kihirdetésre. Ameny-
nyiben az IFAC által kért esetleges javítá-
sok következtében az általa jóváhagyott 
IESBA Kódex magyar nyelvű szövege el-
térne a jelen előterjesztés szerinti IESBA 
Kódex szövegétől, akkor ezekről a módo-
sításokról az elnökséget utólag tájékoz-
tatni kell.

Az IESBA Kódexet a kamara interne-
tes honlapján való megjelentetést köve-
tően, 2024. január 1-jétől kell alkalmaz-
ni a kamara etikai szabályzatának I.1.h) 
pontjának megfelelően, kivéve az Eti-
kai kódex végén található „A Kódex vál-
tozásai - A tőzsdén jegyzett gazdálkodó 
egység és a közérdeklődésre számot tar-
tó gazdálkodó egység fogalmak felülvizs-
gálatai" című részt, mely felülvizsgálatok 
2025. január 1-jétől alkalmazandók. A je-
len határozattal elfogadott IESBA kódex, 
valamint a kódexben felsorolt, vagy meg-
nevezett más felülvizsgálatok tekinteté-
ben azok korábbi alkalmazása megenge-
dett. A korábbi alkalmazások kezdetének 
időpontja nem lehet korábbi, mint a jelen 
IESBA kódex, illetve a benne felsorolt, 
vagy megnevezett más felülvizsgálatok 
nemzetközi hatálybalépései tekintetében 
irányadó időpontok.

2023. december 31-ig, illetve az előző-
ekben körülírt esetleges korábbi alkalma-
zások kezdetét megelőző napig az IFAC 
által 2018-ban kiadott „Nemzetközi eti-
kai kódex kamarai tag könyvvizsgálók-
nak (a nemzetközi függetlenségi standar-
dokkal egybefoglalva) kézikönyve 2018. 
évi kiadvány”– 27/2020. (03.06.) számú 
elnökségi határozattal tudomásul vett – 
és a kamara internetes honlapján közzé-
tett magyar nyelvű fordításában lévő kö-
vetelmények alkalmazandók.
67/2023. (09.29.) számú elnökségi határozat
1. A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta és a Magyar Nem-
zeti Könyvvizsgálati Standardok részét 

képező magyar nemzeti standardként 
befogadta az ISA 600. témaszámú „Spe-
ciális szempontok – Csoportra vonatkozó 
pénzügyi kimutatások könyvvizsgálatai 
(beleértve a komponens-könyvvizsgálók 
munkáját)” című (felülvizsgált) nemzet-
közi könyvvizsgálati standard előterjesz-
tés szerinti, magyar nyelvre lefordított 
szövegét, melynek hatályba lépéséhez a 
könyvvizsgálói közfelügyeleti feladato-
kat ellátó szervezet (Közfelügyeleti Ható-
ság), illetve a standard magyar nyelvű for-
dításának a szövege tekintetében az IFAC 
jóváhagyása szükséges. Amennyiben az 
IFAC vagy a közfelügyeleti hatóság jóvá-
hagyásához esetleges javítások lennének 
szükségesek az ISA 600. témaszámú (fe-
lülvizsgált) magyar nemzeti könyvvizs-
gálati standard jelen előterjesztés szerin-
ti szövegéhez képest, akkor ezekről a mó-
dosításokról az elnökséget utólag tájékoz-
tatni kell. A Közfelügyeleti Hatóság által 
jóváhagyott ISA 600. témaszámú (felül-
vizsgált) nemzeti könyvvizsgálati stan-
dard 2024. január 1-jén lép hatályba, azaz 
a 2024. január 1-jén vagy az azt követően 
kezdődő üzleti évek csoportra vonatkozó 
pénzügyi kimutatásainak könyvvizsgála-
tára kell alkalmazni.

2. A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége megtárgyalta és elfogadta az 
ISA 600. témaszámú „Speciális szem-
pontok – Csoportra vonatkozó pénzügyi 
kimutatások könyvvizsgálatai (beleért-
ve a komponens-könyvvizsgálók mun-
káját)” című (felülvizsgált) nemzetközi 
könyvvizsgálati standardhoz kapcsolódó 
úgynevezett „Conforming and Consequ-
ential Amendments to Other Internatio-
nal Standards Arising from ISA 600 (Re-
vised)” (úm. egyéb nemzetközi standar-
doknak a 600. témaszámú (felülvizsgált) 
nemzetközi könyvvizsgálati standardból 
eredő kapcsolódó módosításai, a további-
akban: „ISA 600 (felülvizsgált) CA”)  elő-
terjesztés szerinti magyar nyelvre lefordí-
tott szövegét, melynek a kamara honlap-
ján történő publikálásához az IFAC előze-
tes jóváhagyása szükséges.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége – a hatályos Magyar Nemze-
ti Könyvvizsgálati Standard 4. pontjá-
ban foglaltaknak megfelelően – elfogad-
ta, hogy a magyar nemzeti standardok 
részét képező, az alábbiakban felsorolt 
egyes nemzetközi standardok az ISA 600 
(felülvizsgált) CA-ban foglalt változások-
kal módosulnak  –, azzal, hogy ezeket a 
módosított standardokat a 2024. janu-
ár 1-jén vagy azt követően kezdődő üzle-
ti évek könyvvizsgálatára kell alkalmazni, 
melyekhez a könyvvizsgálói közfelügye-
leti feladatokat ellátó szervezet (Közfel-
ügyeleti Hatóság) jóváhagyása szükséges.

1. témaszámú „Minőségirányítás a 
pénzügyi kimutatások könyvvizsgálatá-
val és átvilágításával, valamint az egyéb 
bizonyosságot nyújtó és kapcsolódó szol-
gáltatási megbízások végrehajtásával 
foglalkozó társaságok esetében” című 
nemzetközi minőségirányítási standard

2. témaszámú „A megbízások minősé-
gének áttekintése” című nemzetközi mi-
nőségirányítási standard

220. témaszámú „A pénzügyi kimuta-
tások könyvvizsgálatának minőségirá-
nyítása” című (felülvizsgált) nemzetközi 
könyvvizsgálati standard

230. témaszámú „Könyvvizsgálati do-
kumentáció” című nemzetközi könyv-
vizsgálati standard 

240. témaszámú „A könyvvizsgáló csa-
lással összefüggő felelőssége a pénzügyi 
kimutatások könyvvizsgálatánál” című 
nemzetközi könyvvizsgálati standard

250. témaszámú, „Jogszabályok és szabá-
lyozások figyelembevétele a pénzügyi kimu-
tatások könyvvizsgálatánál” című (felülvizs-
gált) nemzetközi könyvvizsgálati standard

260. témaszámú, „Kommunikáció az 
irányítással megbízott személyekkel” 
című (felülvizsgált) nemzetközi könyv-
vizsgálati standard 

300. témaszámú, „A pénzügyi kimuta-
tások könyvvizsgálatának tervezése” című 
nemzetközi könyvvizsgálati standard 

315. témaszámú „A lényeges hibás ál-
lítás kockázatainak azonosítása és felmé-

–
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rése” című (2019-ben felülvizsgált) nem-
zetközi könyvvizsgálati standard

320. témaszámú „Lényegesség a 
könyvvizsgálat tervezésében és végrehaj-
tásában” című nemzetközi könyvvizsgá-
lati standard

402. témaszámú „Szolgáltató szerve-
zetet igénybe vevő gazdálkodó egységre 
vonatkozó könyvvizsgálati szempontok” 
című nemzetközi könyvvizsgálati stan-
dard

501. témaszámú „Könyvvizsgálati bi-
zonyítékok – egyes tételekre vonatkozó 
speciális szempontok” című nemzetközi 
könyvvizsgálati standard

510. témaszámú „Első könyvvizsgála-
ti megbízások – Nyitóegyenlegek” című 
nemzetközi könyvvizsgálati standard

550. témaszámú „Kapcsolt felek” című 
nemzetközi könyvvizsgálati standard

570. témaszámú „A vállalkozás foly-
tatása” című (felülvizsgált) nemzetközi 
könyvvizsgálati standard

610. témaszámú (2013-ban felülvizs-
gált), „A belső auditorok munkájának fel-
használása” című nemzetközi könyvvizs-
gálati standard

700. témaszámú, „A pénzügyi kimuta-
tásokra vonatkozó vélemény kialakítása 
és jelentéskészítés” című (felülvizsgált) 
nemzetközi könyvvizsgálati standard

701. témaszámú „Kulcsfontosságú 
könyvvizsgálati kérdések kommuniká-
lása a független könyvvizsgálói jelentés-
ben” című nemzetközi könyvvizsgálati 
standard

705. témaszámú „A független könyv-
vizsgálói jelentésben szereplő vélemény 
minősítései” című (felülvizsgált) nemzet-
közi könyvvizsgálati standard

706. témaszámú „Figyelemfelhívó be-
kezdések és egyéb kérdések bekezdések 

a független könyvvizsgálói jelentésben” 
című (felülvizsgált) nemzetközi könyv-
vizsgálati standard

710. témaszámú „Összehasonlító ada-
tok – Előző időszak megfelelő adatai és 
összehasonlító pénzügyi kimutatások” 
című nemzetközi könyvvizsgálati stan-
dard

720. témaszámú, „A könyvvizsgáló 
egyéb információkkal kapcsolatos fele-
lőssége” című (felülvizsgált) nemzetközi 
könyvvizsgálati standard 

805. témaszámú, „Speciális szempon-
tok — Egyedüli pénzügyi kimutatások-
nak és egy pénzügyi kimutatás konkrét 
elemeinek, számláinak vagy tételeinek 
könyvvizsgálatai” című (felülvizsgált) 
nemzetközi könyvvizsgálati standard

2400. témaszámú, „Múltra vonatkozó 
pénzügyi kimutatások átvilágítására szó-
ló megbízások” című (felülvizsgált) átvilá-
gítási megbízásokra vonatkozó standard

Amennyiben az IFAC vagy a közfel-
ügyeleti hatóság jóváhagyásához eset-
leges javítások lennének szükségesek az 
ISA 600 (felülvizsgált) CA jelen előter-
jesztés szerinti szövegéhez képest, akkor 
ezekről a módosításokról az elnökséget 
utólag tájékoztatni kell.
68/2023. (09.29.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége a központi szervezésű általános to-
vábbképzés tudásellenőrző tesztkérdése-
inek közzétételére irányuló szóbeli indít-
ványt elutasította.
69/2023. (09.29.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta és tudomásul vet-
te a „A szakmai alelnök tájékoztatója az 
1. témaszámú minőségirányítási stan-
dard (ISQM 1) bevezetésének egyes je-
lentős kérdéseiről” című tájékoztatót. Az 

elnökség hozzájárul, hogy a tájékoztató-
ban foglaltakról a szakmai alelnök, illetve 
a szakértői bizottság a kamara internetes 
honlapján keresztül közleményben tájé-
koztassa a kamarai tagságot.

Az elnökség szakmai alelnök javasla-
tára elfogadta, hogy az elnökség soron 
következő, novemberi ülésének napiren-
di pontjai közé felvételre kerüljön a szak-
mai alelnök tájékoztatója az ISQM 1 stan-
dard bevezetésével kapcsolatban a Kama-
ra előtt álló jövőbeni feladatok megvalósí-
tására összeállított projekt tervről.
70/2023. (09.29.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnök-
sége a 2023. évi minőségellenőrzési kon-
ferencia értékeléséről szóló előterjesztést 
tudomásul vette.
71/2023. (09.29.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnök-
sége megtárgyalta és jóváhagyta az okle-
veles könyvvizsgálói szakképzési és vizs-
gaszabályzat, továbbá annak mellékle-
teinek előterjesztés szerinti módosítását 
azzal, hogy a kamarai törvény vonatkozó 
módosításai az egységes szerkezetű sza-
bályzat és mellékletei szövegében átveze-
tésre kerülnek. A módosítások a közfel-
ügyeleti hatóság jóváhagyását követő na-
pon lépnek hatályba.
72/2023. (09.29.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Elnök-
sége az OKKT előterjesztésében rögzített 
javaslatnak megfelelően jóváhagyta az 
okleveles könyvvizsgálói képzés vizsgáz-
tatói névjegyzékének kiegészítését, mely-
nek hatályosulásához a közfelügyeleti ha-
tóság egyetértése szükséges.

Budapest, 2023. október 9. 
Dr. Pál Tibor 
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